
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2021 № 1189 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения  городского конкурса 

декоративно-прикладного 

и изобразительного искусства  

«Золотые краски осени»  

 

 

Подведены итоги городского конкурса декоративно-прикладного  

и изобразительного искусства «Золотые краски осени», который проводился 

с 06 октября по 25 ноября 2021 года. 

 В конкурсе приняли участие 818 обучающихся из 73 образовательных 

организаций:  

ОО: Мариинская гимназия, Лицей при УлГТУ, №№ 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 21, 

23, 25, 28, 29, 33, 34, 35, 38, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 55, 61, 63, 64, 65, 

66, 69, 72, 73, 75, 76, 78, 81, 82, 85, 90, 100, 102, Карлинская, Лаишевская, 

Луговская, Отрадненская, Пригородная. 

УДО: ЦДТ №№ 1, 2, 5, 6, ЦДТТ№1, ДЭБЦ, ДООЦ им. Деева, ЦРТДиЮ им. 

А. Матросова, ЦДТ, ДЮЦ «Планета»; 

МБДОУ:  №№ 50, 128, 141, 178, 183, 188, 217, 224, 231.  

ОГБОУ «Гимназия № 1 имени В.И. Ленина» 

ОГКОУШ №№23, 39; ОГКОУ «Школа-интернат №91» 

 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса декоративно-

прикладного и изобразительного искусства «Золотые краски осени».  

2. Наградить почетными грамотами Управления образования администрации 

города Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Глазистову Н.Н., 

заместителя начальника отдела воспитания и дополнительного образования. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                             С.И.Куликова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса «Золотые краски осени»  

Номинация: «Работа из природного материала» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Ефимова Николь, руководители Галяутдинова З.М., Орлова И.С., 

МБДОУ д/с №188 

1 место – Мамыкин Иван, МБДОУ д\с №50 «Северянка», руководитель 

Маслова Е.В., Юдина Л.В. 

2 место – Потехина Дарья, МБДОУ №128 «Гусельки», руководительКиуру 

О.Е. 

2 место – Зюлина Василиса, МБДОУ №128 «Гусельки», руководитель 

Жукова И.А. 

2 место – Козлов Максим, руководитель Кашицина В.В., МБДОУ д/с №231 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Шабаев Дмитрий, Руководитель Андреянова О.А., МБОУ СШ №81  

1 место – Рустамова Амина, МБОУ СШ №29, руководительВетошинская 

И.А. 

1 место – Тонеев Сергей, МБОУ «Средняя школа №21», 

руководительКоннова Т.В. 

2 место – Русскова Дарья, МБОУ СШ №15, руководитель Левина М.А. 

2 место – Долгова Варвара, МБОУ «Средняя школа №76 имени Хо Ши 

Мина», руководитель Суходоева Н.А. 

2 место – Дидковский Ростислав, руководитель Парфенова Н.Е., МБОУ СШ 

№42 

2 место – Танькина Карина, руководитель Расторгуева Н.А., МБОУ СШ №69 

им.  

3 место – Додонов Алексей, руководитель Семенова Е.В., МБОУ СШ №9 

3 место – Матвеева Кира, руководитель Сорогина Т.В., МБОУ СШ №50 

3 место – Васильева Маргарита, руководитель Азоркина Н.С., 

«Губернаторский инженерный лицей №102» 

3 место – Хайрова Агата, МБОУ «СШ №61», Фролова Е.Н. 

3 место – Никонов Тимофей, МБОУ «Средняя школа №21», руководитель 

Федотова А.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Никонова Виктория, МБОУ «Средняя школа №82», руководитель 

Патрикеева  С.В.  

2 место – Сосновиков Савелий, МБУ ДО ЦДТ №6, руководитель Долгова 

О.Н. 

3 место – Майоров Артем, МБОУ СШ №46 имени И.С. Полбина, 

руководитель Пузырникова О.А. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Сапожников Ярослав, руководитель Заббарова Д.А., ЦДТТ №1 



2 место – Маматказина Эвелина, руководитель Мударисова Р.Р. МБОУ СШ 

№63 

Номинация «Оригинальная работа» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Куприянова Полина, руководители Гаврилова Е.В., Балаболина 

Ю.С., МБДОУ д/с №183 

1 место – Максимова Елизавета, МБДОУ д\с №50 «Северянка», руководитель 

Полякова Л.К., Исакова Н.П. 

2 место – Нагорнова Нонна, МБУ ДО г.Ульяновка «ЦРТДиЮ им 

А.Матросова», руководитель Косенко М.Г. 

2 место – Рахматуллов Марсель, руководитель Супонева Н.Х, ЦДТ №5 

3 место – Семенов Дмитрий, МБДОУ №128 «Гусельки», руководитель 

Кузнецова Т.В. 

3 место –Низамова Камилла, МБДОУ д\с №50 «Северянка»,руководитель 

Литвинова О.Э, Халиуллова Е.В. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Кострикова Дарья, руководитель МБОУ СШ №5 им. С.М. Кирова 

1 место – Айбулатов Максим, МБОУ «Лаишевская СШ» 

1 место – Саидова Камилла, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Кузнецова Л.А. 

1 место – Россейкина Вероника, МБОУ СШ №10, руководитель Игнатьева 

А.Н. 

2 место – Пешев Иван, МБУ ДО г.Ульяновка «ЦРТДиЮ им А.Матросова», 

руководитель Колотик Р.А. 

2 место – Педанов Константин, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 им. 

В.Г. Мендельсона», руководитель Пиянина С.В. 

2 место – Хорошенков Дима, МБОУ Гимназия №33, руководитель Шатилина 

И.В. 

2 место – Низамова Сабина, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Закирова А.Ф. 

2 место – Ершова Екатерина, руководитель Кривоногова Н.Н., МБОУ СШ 

№81 

2 место – Тиськова Мария, руководитель Коняева Н.Н., ЦДТ №5  

3 место – Плешкова Ксения, руководитель Назарова Л.Н., МБОУ СШ №75 

3 место – Мерчина Алена, руководитель Чистякова Л.В., МБОУ «Гимназия 

№65 им. Н. Сафронова» 

3 место – Пешев Иван, МБУ ДО г.Ульяновка «ЦРТДиЮ им А.Матросова», 

руководительКолотик Р.А. 

3 место – Педанов Константин, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 им. 

В.Г. Мендельсона», руководитель Пиянина С.В. 

3 место – Хорошенков Дима, МБОУ Гимназия №33, руководитель Шатилина 

И.В. 

3 место – Низамова Сабина, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Закирова А.Ф. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Старцева Дарья, руководитель Хижук В.И., МБОУ СШ№69 



1 место – Краснов Марк, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», руководитель Захарова 

И.К. 

1 место – Гурьянова Дарья, МБУ ДО ЦДТ №6, руководитель Пупырева А.Г. 

2 место – Игнатьева Антонина, МБОУ «Средняя школа №25 м Н. К 

Крупской», руководитель Абакумова М.В. 

2 место – Баженова Ирина, МБОУ Лицей №40 при УлГУ, руководитель 

Сафаргалеева Т.В. 

2 место – Мельникова Милана, руководитель Топулина С.Н., ЦДТТ №1 

3 место – Бирюкова Ангелина, руководитель Кичигина Т.А., ЦДТ №5 

3 место – Николаева Александра, МБОУ «Средняя школа №82», 

руководитель Патрикеева С.В. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Шарукова Наиля, руководитель Шелюлева Е.Н., МБОУ «Гимназия 

№65 им. Н. Сафронова» 

1 место – Швердякова Арина, МАОУ «Лицей №38 г.Ульяновска», 

руководитель Склярук Н.Б. 

2 место – Башарина Елизавета, руководитель Дубова О.А., «Губернаторский 

инженерный лицей №102» 

3 место – Леонова Татьяна, руководитель Антонова Е.А., МБОУ СШ №50 

3 место – Косенков Михаил, ОГКОУШ №23, руководитель Зинина Н.Ю. 

 

Номинация «Бумагопластика» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

3 место – Фахрутдинов Тимур, руководитель Разина Л.В., ЦДТ №5 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Букатина Ирина, Лицей при УлГТУ, руководитель Волкова Т.А. 

1 место – Хилинцева Мария, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Самойлова Н.А. 

1 место – Бибаева Зарина, руководитель Доронина Е.А., МБОУ СШ №63 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Халиль Виталина, МБОУ «СШ №76 имени Хо Ши Мина», 

руководитель Порынова М.В. 

2 место – Менялкин Михаил, МБУ ДО г.Ульяновка «ЦРТДиЮ им 

А.Матросова», руководитель Малофеева В.В. 

2 место – Боклинка Анастасия, руководитель Кондрашова Л.А., МБОУ СШ 

№81 

2 место – Павлов Ярослав, руководитель Шаповаленко Е.Е., 

«Губернаторский инженерный лицей №102» 

3 место –Карпенко Милана, руководитель Семенова Е.В., МБОУ СШ №9 

3 место – Савелова Анна, руководитель Дворянова Т.Н., ЦДТ №1 

 

 

 

 

 



Номинация «Аппликация» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Мосеева Эмилия, руководители Суркова И.Ю., Цыганкова Л.А., 

МБДОУ д/с №188 

2 место – Чебурахин Макар, руководители Гаврилова Е.В., Балаболина Ю.С., 

МБДОУ д/с №183 

2 место – Настиева Амина, МБДОУ д\с №50 «Северянка», руководитель 

Маслова Е.В., Юдина Л.В. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Гиматова Амина, руководитель Иванова Е.П., МБОУ СШ №75 

1 место – Аляшева Аделина, МБОУ СШ №15, руководитель Клемендеева 

Н.В. 

2 место – Канатьева Валерия, ОГКОУ «Школа-интернат №91», руководитель 

Шипицкая И.В. 

2 место – Бармина Диана, руководитель Киселевка А.И., ДЭБЦ 

3 место – Ильина Варвара, руководитель Кадникова Е.В., МБОУ СШ №81 

3 место – Салахова Алсу, руководитель Казеева Е.Н., МБОУ СШ №64 

3 место – Фатхутдинова  Мадина, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Павлова В.Г. 

3 место – Сахарова Кира, МБОУ «Кадетская школа №7 им. В.В. 

Кашкадамовой», руководитель Гордеева Л.П. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место –Гомонова Анастасия, руководитель Романова Н.Ф., МБОУ СШ №72 

2 место – Можаровская Анастасия, руководитель Киселева А.И., ДЭБЦ 

2 место – Козлова Диана, ОГКОУШ №39, руководитель Урусова М.А. 

 

Номинация «Коллективная работа» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Ахантьева Софья, Ульянов Илья, руководитель Мензорова Е.И., 

МБДОУ д/с №183 

2 место – Коллективная работа, руководитель Пиманова О.Н., МБДОУ д/с 

№231 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Коллективная работа, руководитель Миндель В.В., ЦДТ №5 

2 место – Коллективная работа, руководитель Воронова В.В., МБОУ СШ 

№50 им. Д.С.Сухорукова 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Афанасьева Доменика, Мукина Вероника, Шеманина Софья, 

руководитель Писаренко Т.В., МБОУ «Гимназия №65 им. Н. Сафронова» 

1 место – Федосеев Тимофей (с мамой и папой), МБУ ДО г.Ульяновка 

«ЦРТДиЮ им А.Матросова», руководитель Косенко М.Г. 

2 место –  Васин Николай, Коршунова Арина, Сухарева Ева, Игдалов 

Дмитрий, МБОУ «Мариинская гимназия», руководитель Алексеева И.Е. 



3 место – Камараева Рамина, Камараева Сабина, МБОУ «Карлинская средняя 

школа»,  руководитель Камараева А.А. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Ураськина Анна, руководитель Громова А.А., МБДОУ д/с №183 

1 место – Соколова Эмилия, МБДОУ д\с №141 «Искорка», 

руководительЗалалетдинова Г.А. 

2 место – Кудаева Софья, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Канина А.А. 

2 место – Гиззятуллина Камилла, руководитель Саляхова С.Т., МБДОУ д/с 

№231 

2 место – Гришин Иван, руководитель Алексеева Т.А., МБОУ СШ №63 

3 место – Картюкова Мария, руководитель Шулаева Т.Е., ЦДТТ№1 

3 место – Смышляева Анна, руководитель Самочкова Ю.В., Аверина Е.В. 

МБДОУ д/с №188 

3 место – Чирочкина Тамара, МБДОУ д\с №50 «Северянка», руководитель 

Стародуб Е.В., Кислова С.А. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Владимирова Полина, руководитель Петина Л.Ф., МБОУ СШ №42 

1 место – Омельченко Полина, МАОУ «ФМЛ №38 г.Ульяновска», 

руководительКиряшина Ю.В. 

1 место – Исаева Полина, МБУ ДО ЦДТ №6, руководитель Долгова О.Н. 

2 место – Садыкова Амира, МБОУ Отрадненская средняя школа, 

руководитель Горбунова Л.А. 

2 место – Самсонова Арина, МБОУ «Гимназия №6 им.И.Н.Ульянова», 

руководитель Густова Н.Г. 

2 место – Павлова Вера, руководитель Балабан Л.А., ЦДТТ №1 

2 место – Арсентьева Валерия, руководитель Накушнова Ю.А., ЦДТ №5 

3 место – Севостьянова Анастасия, руководитель Тагаева О.В., МБОУ 

гимназия №44 им. Деева В.Н. 

3 место – Чуйкина Алла, руководитель Васенева К.С., МБОУ СШ №64 

3 место – Чирочкина Маргарита, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Аридова Е.Н. 

3 место –Желалдинова Эвелина, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Ховрина 

С.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Макарова Анастасия, руководитель Павлова Е.В., ДЭБЦ 

1 место – Никитина Элина, МБОУ Отрадненская средняя школа, 

руководитель Горбунова Л.А. 

1 место – Нюкина Кира, МБОУ СШ №47 им. И.Я.Яковлева, руководитель 

Пиколова Т.В. 

2 место – Булатова Карина, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Неумоина В.И.  

2 место – Спиридонова Дарья, МБОУ Губернаторский лицей №100, 

руководитель Румынская Н.С. 



2 место – Свинаренко Светлана, руководитель Крамер Т.В. ЦДТ №5 

3 место – Минейчева Виктория, руководитель Махмутова О.М., МБОУ СШ 

№64 

3 место – Логинова Анна, МБУ ДО ЦДТ, руководительКостолина С.В. 

3 место –Бурова Вероника, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра д\о) 

,руководитель Корж С.В. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Низамов Родион, руководитель Павлова Е.В., ДЭБЦ 

1 место – Кокушина Ольга, МБОУ СШ №53 им. И.В. Исакова, руководитель 

Корякина Е.М. 

2 место – Неткасова Алена, МБОУ СШ №53 им. И.В. Исакова, руководитель 

Корякина Е.М. 

2 место – Базина Мария, ОГКОУ «Школа-интернат №91», руководитель 

Алексеева М.А. 

2 место – Закирова Елизавета, руководитель Иванова Е.П., МБОУ СШ №75 

2 место – Абрамова Анастасия, руководитель Кавкаева А.Г., ЦДТ №5 

3 место – Бирюкова Варвара, руководитель Мударисова Р.Р., МБОУ СШ №63 

3 место – Семин Антон, ОГКОУ «Школа-интернат №91», 

руководительЮкина А.Ф. 

 

Номинация «Бисероплетение»  

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Калинин Андрей, руководитель Волкова Е.А., МБОУ СШ №50 им. 

Д.С. Сухорукова 

1 место – Железнова Ульяна, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель  Сидорова 

Н.В. 

1 место – Лаврентьева Ефросинья, МБОУ «Лаишевская СШ», руководитель 

Соснина Н.А. 

2 место – Тарский Евгений, МБОУ «Губернаторский лицей №100», 

руководитель Сафонова Т.В. 

2 место – Мазилкина Екатерина, руководитель Коняева Н.Н., МБОУ 

Авторский лицей Эдварса №90 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место - Алексанина Полина, руководитель Рехина Т.В., ЦДТТ №1  

1 место – Маликова Зарина, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Сидорова Н.В. 

2 место – Юсупова Лиана, ОГКОУ «Школа-интернат №91», руководитель 

Янина И.П. 

2 место – Хайруллина Сафия, руководитель Липанова О.В., МБОУ 

«Гимназия №65 им. Н. Сафронова» 

 

Номинация «Художественная Пластика» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Белашов Кирилл, МБДОУ д\с №128 «Гусельки», руководитель 

Кузнецова Т.В. 



2 место – Калентьева Софья, МБДОУ д\с№178, руководительКалентьева О.В. 

2 место – Жуков Тимофей, МБДОУ №128 «Гусельки», рук Баскакова М.П. 

3 место – Отто Сергей, МБДОУ д\с №224 «Семицветик», руководитель 

Бондарева С.В. Константинова О.К. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Чарыков Артем, руководитель Кочеткова О.А., МБОУ СШ №42 

1 место – Брянцева Елизавета, МБОУ «Гимназия №34», 

руководительАбдульманова Г.А. 

2 место – Белова Майя, МБУ ДО ЦДТ, руководитель Закирова А.Ф. 

2 место – Мясоедов Владимир, руководитель Чугреева В.В., ЦДТ №5 

2 место – Караблин Руслан, руководитель Доронина Е.А., МБОУ СШ №63 

3 место – Тарасова Дарина, руководитель Гусарова Т.С., МБОУ гимназия 

№44 им. Деева В.Н. 

3 место –Севостьянова Анастасия, руководитель Тагаева О.В., МБОУ 

гимназия №44 им. Деева В.Н. 

3 место – Высоцкая Дарья, руководитель Чистякова Л.В., МБОУ «Гимназия 

№65 им. Н. Сафронова 

3 место – Дмитриева Аврора, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Панкратова 

Т.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Лаптева Виринея, руководитель Тасимова Н.В., ЦДТТ №1 

2 место – Юрикова Ольга, руководитель Качагина И.А., ЦДТ №5 

2 место – Ломакина Александра, МАОУ «ФМЛ №38 г.Ульяновска», 

руководительКрупенькина А.Н. 

3 место – Алексеенко Диана, МБОУ «Средняя школа №82», руководитель 

Патрикеева С.В. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Дмитриева Алина, МБОУ «Лицей №40 при УлГУ», руководитель 

Сафаргалеева Т.В. 

 

Номинация «Работа руководителя» 

Изобразительное искусство 

1 место – Аридова Е.Н., МБУ ДО ЦДТ 

2 место – Давыдова И.Е., МБУ ДО г.Ульяновка «ЦРТДиЮ им А.Матросова» 

3 место – Аникина Н.В., МБУ ДО ЦДТ №6 

1место – Крамер Т.В., ЦДТ №5 

Декоративно-прикладное творчество 

1 место – Закирова А.Ф., МБУ ДО ЦДТ 

2 место – Филиппова Н.С., МБУ ДО ЦДТ 

2 место – Липанова О.В., МБОУ «Гимназия №65 им. Н. Сафронова» 

3 место – Абдульманова Г.А., МБОУ «Гимназия №34» 

3 место – Пупырева А.Г., МБУ ДО ЦДТ №6 

 

 

Номинация «Компьютерная графика и дизайн» 



 

Возрастная категория  7-10 лет 
1 место – Мокшанов Ярослав,   руководитель Алексеева И.Е., МБОУ 

«Мариинская гимназия» 

2 место – Кудряшова Ангелина, руководитель Волкова Е.В., ЦДТТ №1 

3 место – Хестанова Мила, руководитель Волкова Е.А., МБОУ СШ № 50 

3 место – Ураева Элина, руководитель Белина Т.В., МАОУ Физико-

математический лицей №38 

3 место – Горбунов Максим, руководитель  Климова О.Л., ЦДТ №2 

 Возрастная категория  11-14 лет 

1 место – Агеева Дарья, руководитель Медведкова Е.А.,  МБОУ СШ №35 

2 место – Петрова Елизавета, руководитель Халимова Г. Н., МБОУ Лицей 

при УлГТУ 

2 место – Мавлютова Эмилия, руководитель Игонина Л.А., ЦДТ №5 

3 место - Ларионова Дарья, руководитель Медведкова Е.А., МБОУ СШ №35, 

3 место – Тихонова Светлана, руководитель Медведкова Е.А., МБОУ СШ 

№35 
  

 
 

 


